
TURYSTYCZNY SZLAK ROWEROWY 
„WOKÓŁ JEZIORA LUBIE” 

Drawsko Pomorskie – Mielenko Drawskie – Dzikowo – Karwice – Sienica – Lubieszewo – Linowno – Gudowo 
– Drawsko Pomorskie 

Długość szlaku 50,1 km (okrężny) 
Oznakowany w kolorze czerwonym 

Czerwony szlak rowerowy „WOKÓŁ JEZIORA LUBIE” zaczyna się i kończy w Drawsku Pomorskim i 
prowadzi w pewnym oddaleniu od linii brzegowej wokół jeziora Lubie, trzykrotnie przecina nurt rzeki Drawy. 
Pomimo pewnego oddalenia od linii brzegowej, jezioro możemy podziwiać z licznych wzniesień. W większości 
szlak przebiega drogami leśnymi i polnymi. Na wielu odcinkach przebiega wspólnie z innymi szlakami 
(pieszymi i rowerowymi) oraz ścieżką przyrodniczą Dzikowo - Karwice. 

0,0 km  
Początek szlaku przy dworcu PKP w Drawsku Pomorskim. Tu też przystanek PKS. Szlak biegnie ulicą Kolejową 
w kierunku zachodnim.  
0,2 km  
Skrzyżowanie z ul. Dworcową. Po prawej stronie u zbiegu ulic Kolejowej i Dworcowej okazały budynek, dawna 
siedziba Nadleśnictwa Drawsko. Podążamy dalej ul. Kolejową wzdłuż torów kolejowych 
0,6 km  
Skrzyżowanie z ul. Sobieskiego skręcamy w lewo, przejeżdżamy przez przejazd kolejowy i na łuku drogi 
skręcamy prawo-skos w ulicę Okrzei. Po 50 metrach w lewo odchodzi ulica Jeziorna, którą można dojechać do 
plaży miejskiej nad jeziorem Okra. Jedziemy prosto i mijamy stadion miejski oraz obiekty MKS „Drawa”.  
1,2 km  
Przecinamy na wprost asfaltową ścieżkę rowerową, która prowadzi do jeziora Okra. W tym miejscu z prawej 
strony dochodzi niebieski szlak pieszy. Stromym zjazdem obniżamy się do misy jeziora Okra. 
1,5 km  
Mijamy zlokalizowaną nad brzegiem jeziora przystań wodną „Skiff Slalom”. Na miejscu wypożyczalnia sprzętu 
wodnego, noclegi w domkach i miejsce na ognisko. 
1,9 km  
Nie dojeżdżając do transformatora skręcamy w prawo i rozstajemy się z pieszym szlakiem niebieskim. Po 
przejechaniu 200 m skręcamy w lewo. 
2,9 km  
Dojeżdżamy do drewnianego mostu na rzece Drawie. Po przejechaniu 100 m za mostem po lewej stronie 
mijamy pojedyncze zabudowania.  
4,0 km   
Jadąc wzdłuż Drawy przez las dojeżdżamy do asfaltowej drogi Gudowo - Mielenko Dr. Chcąc objechać w koło 
jezioro Lubie możemy jechać w prawo lub w lewo i uważając na znaki, po przejechaniu 42 km przyjedziemy w 
to samo miejsce. Jadącym tą trasą po raz pierwszy radzimy skręcić w prawo ponieważ jest to najpiękniejszy i 
najłatwiejszy odcinek szlaku. W tym kierunku sporządzony jest niniejszy opis. 
4,8 km   
Dojeżdżamy do szosy Drawsko Pom. - Kalisz Pom. i pierwszego zabudowania wsi Mielenko Dr. Przecinamy ją 
na wprost i jedziemy drogą przez wieś. Za szkołą podstawową skręcamy w lewo. Stąd bardzo blisko do 
zabytkowego kościoła z XVII w. o konstrukcji szachulcowej, którego wieża przykryta jest hełmem cebulastym z 
szalowanym bębnem. Za budynkami gospodarczymi z gniazdem bocianim na kominie mijamy z prawej wjazd 
na dziedziniec wybudowanego w 1925r. trzykondygnacyjnego pałacu z kwadratową wieżą zwieńczoną hełmem 
cebulasto - ostrosłupowym. Za pałacem park krajobrazowy z ciekawymi okazami drzew , m.in. jedlicą 
Douglasa, dębem czerwonym (400cm), klonem srebrzystym i bukami odmiany purpurowej (350 cm). Jedziemy 
dalej polną drogą w kierunku widocznego lasu.  
6,7 km 
Po prawej stronie mijamy pozostałości grodziska wczesnośredniowiecznego. Przy grodzisku znajduje się tablica 
informacyjna z opisem i szkicem grodziska. 
6,8 km  
Po dotarciu do  szosy Drawsko Pom. - Kalisz Pom. skręcamy w nią w prawo. Przejeżdżamy most na Wilżnicy 
łączącej jezioro Wilże z jeziorem Lubie (przy moście widoczne ślady dawnego młyna wodnego). 
7,0 km   
Docieramy do Kwatery Myśliwskiej Dzikowo. Tutaj ma swój początek oznakowana ścieżka przyrodnicza do 
Karwic długości 5 km, z którą wspólnie na pewnych odcinkach przebiega szlak rowerowy. W Dzikowie 
opuszczamy asfaltową szosę i skręcamy w lewo w leśną drogę zmieniającą kilkakrotnie swój kierunek. Droga ta 
biegnie wysokim południowym brzegiem jeziora Lubie, co pozwala na oglądanie panoramy całego akwenu z 
malowniczymi wyspami. Przy drodze tej na odcinkach ścieżki przyrodniczej zlokalizowane są tablice 
poglądowe.  



12,5 km  
Po przejechaniu 5,5 km od Dzikowa dojeżdżamy do szosy asfaltowej Karwice - Oleszno i skręcamy w lewo w 
kierunku Karwic. Po 200 m mijamy tablicę miejscowości Karwice  
12,8 km  
Po dalszych 100 m skręcamy w prawo w gruntową drogę wiodącą przez las w kierunku Żołędowa. Tu warto 
zboczyć z trasy i zwiedzić Karwice. Mieści się tu Wojskowy Ośrodek Szkoleniowo – Wypoczynkowy.  
Najważniejszym obiektem ośrodka jest pałac neogotycki z początku XIX w. W pałacu i w budynkach 
sąsiednich  znajduje się hotel z restauracją, kawiarnia i parking.  Nad brzegiem jeziora przystań wodna. 
Ośrodek położony w pięknym parku krajobrazowym w stylu angielskim Ośrodek zasłynął na całą Polskę jako 
miejsce słynnego „obiadu drawskiego” z udziałem prezydenta Lecha Wałęsy. Obecnie ośrodek jest niedostępny 
dla  turystów, wykorzystywany jedynie przez wojsko. 
13,0 km  
Wjeżdżamy na leśną drogę w kierunku Żołędowa.   
15,2 km  
Po prawej stronie wyznaczone i oznakowane miejsce postoju pojazdów z ławami i stołami oraz pojemnikami na 
śmieci. Wspaniałe miejsce na odpoczynek.  
15,4 km  
Na skrzyżowaniu oznaczonym kierunkowskazami dróg leśnych: Żołędowo – Konotop - Karwice – Sienica 
skręcamy w lewo w kierunku Sienicy. Jedziemy przez wspaniały las w pewnym oddaleniu od jeziora Lubie.  
16,0 km  
Kolejne wyznaczone i oznakowane miejsce postoju pojazdów usytuowane na niewielkim wzniesieniu. 300 m od 
parkingu kolejne skrzyżowanie dróg leśnych, za którym po prawej stronie zaczyna się rozległe oczko wodne 
równoległe do jeziora Lubie.   
16,7 km  
Droga (wjazd) do leśnego ogrodzonego postoju pojazdów i miejsca biwakowego nad jeziorem Lubie. Z brzegu 
możemy podziwiać piękny krajobraz oraz widoczny po drugiej stronie jeziora maszt telekomunikacyjny w 
Linownie. Po opuszczeniu najbardziej uczęszczanego przez turystów i wędkarzy miejsca postoju, jedziemy 
prosto wzdłuż jeziora. 
18,0 km  
Wjeżdżamy na drogę z płyt betonowych prowadzącą do mostu na Drawie. Po 300 m osiągamy most, a za 
mostem miejsce postoju z ławami, stołami i zadaszeniem. Jest to malowniczy zakątek dla turystów, wędkarzy, 
grzybiarzy, do wypoczynku i biwakowania. 
19,6 km  
Dojeżdżamy do kolejnego oznaczonego miejsca postoju pojazdów. Po przejechaniu 2,4 km od parkingu 
wyjeżdżamy z lasu na drogę śródpolną mając po prawej stronie panoramę wsi Stara Studnica. 
23,4 km  
Dojeżdżamy do pierwszych zabudowań wsi Sienica i przy okazałym budynku z czerwonej cegły (nr 52) 
skręcamy w prawo w kierunku widocznej głównej drogi. 
23,6 km 
Przy budynku świetlicy wiejskiej skręcamy w lewo w główną asfaltową szosę biegnącą przez wieś. Na wprost 
skrzyżowania znajduje się mały sklep spożywczy, doskonałe miejsce na uzupełnienie prowiantu. 
23,8 km 
Po lewej stronie mijamy rzymskokatolicki kościół pw. Zesłania Ducha Świętego. Kościół został wzniesiony w 
1830 r. w stylu neogotyckim. 
24,1 km 
Opuszczamy ostanie zabudowania wsi. Jedziemy dalej główną drogą. 
24,6 km  
Na łuku drogi w lewo odchodzi polna droga wiodąca do cmentarza komunalnego i pozostałości cmentarza 
ewangelickiego. Szlak wiedzie dalej główną drogą w kierunku Złocieńca.  
27,0 km  
Wjeżdżamy na teren gminy Wierzchowo i po 200 m od tablicy skręcamy w lewo na drogę leśną z płyt 
betonowych w kierunku miejscowości wypoczynkowej Zatonie. 
28,3 km  
Śródleśna polana zwana Lisówką. Do Lisówki dochodzą znaki pieszego szlaku niebieskiego, które będą nam 
towarzyszyć do Lubieszewa. Po przejechaniu 900 m od Lisówki mijamy po lewej stronie uroczysko - grupę 
sześciu wiekowych buków. 
30,2 km  
Rozwidlenie dróg, gdzie skręcamy w prawo. Jadąc w lewo dotrzemy do Zatonia, gdzie nad brzegami jeziora 
znajduje się Ośrodek Wypoczynkowy ze sprzętem pływającym, pomostami i plażą. 
31,7 km 
Osiągamy drogę asfaltową i skręcamy w nią w prawo. Jedziemy wzdłuż jeziora w kierunku Lubieszewa.  
32,1 km  



Mijamy drogę dojazdową do Ośrodków Wypoczynkowych: „Lubie” i „Margip”. Jadąc dalej w kierunku 
Lubieszewa po przejechaniu kilometra mijamy Ośrodek Wczasowy PZW z polem biwakowym. Znajduje się tam 
kilka grup głazów narzutowych. 
34,0 km  
Osiągamy pierwsze zabudowania wsi Lubieszewo. 
34,2 km  
Dojeżdżamy do głównego skrzyżowania w centrum miejscowości. Przy skrzyżowaniu przystanek autobusowy i 
sklep. Z prawej strony dochodzą do nas znaki żółtego szlaku rowerowego „Góra Lisica”. Stąd 100 m w lewo 
można dojechać do barokowego kościoła z 1687r. z trójbocznym prezbiterium. Wewnątrz barokowa ambona i 
ołtarz główny. Od przystanku PKS zaczyna się pieszy szlak przyrodniczy (czarny)  Drawskiego Parku 
Krajobrazowego. Przez skrzyżowanie jedziemy prosto.  
34,6 km 
Po lewej stronie mijamy gospodarstwo „Ryby Lubie”. Pięknie położony obiekt z systemem stawów 
hodowlanych (pstrągowych), smażalnią ryb, restauracją i terenem rekreacyjnym. Idealne miejsce na posiłek i 
odpoczynek. 
35,4 km  
Za wsią szosa skręca w prawo w kierunku Drawska Pom., a wraz z nią czerwony szlak rowerowy.  
36,9 km 
Po pokonaniu ponad kilometrowego wzniesienia zagłębiamy się w las. 
37,6 km 
Mijamy odchodzącą w prawo drogę, wiodąca do nadajnika radiowo-telewizyjnego zlokalizowanego na szczycie 
góry Lisica. 
38,6 km 
Docieramy do wsi Linowno i rozstajemy się z żółtym szlakiem rowerowym, który skręca w prawo w kierunku 
osady Kosobudki. 
39,0 km 
Centrum wsi. Po lewej mijamy neogotycki, jednonawowy kościół z 1860r. Korpus nawy posiada 
oszkarpowania, a szczyty są zwieńczone krenelażem. Całość dopełnia wieża z latarnią wybudowana z boku 
nawy. Przy kościele znajduje się ładny, zagospodarowany mały park z tablicami opisującymi historię i atrakcje 
Linowna. Jedziemy dalej prosto, główną drogą w kierunku Drawska Pomorskiego. 
39,3 km 
Opuszczając wieś mijamy po lewej drogę wiodącą do Ośrodka Wypoczynkowego „Taurus” i pola namiotowego 
„Ostry Róg”. 
40,4 km 
Z prawej strony dochodzą do nas znaki zielonego szlaku pieszego. 
40,7 km 
Łączymy się z niebieskim szlakiem pieszym, którego znaki dochodzą z lewej strony. 
41,8 km  
Szlak wprowadza nas do wsi Gudowo. Po lewej stronie dawny cmentarz ewangelicki i droga do ośrodków 
wypoczynkowych i pola biwakowego. Po 300 m dojeżdżamy do neogotyckiego kościoła p.w. Św. Barbary. 
Przed kościołem lipa drobnolistna i mogiła z końca XIX w. o żeliwnej płycie nagrobnej.  
43,1 km  
Za przystankiem PKS szlak skręca w lewo w kierunku Mielenka Drawskiego. Mijamy stadion sportowy i 
urządzoną plażę z pomostem i slipem do wodowania łodzi. Gudowo opuszczamy jadąc drogą obsadzoną 
okazałymi topolami. 
46,1 km  
Dojeżdżamy do mostu na Drawie. Po 50 m skręcamy w prawo w leśną drogę, która po czterech kilometrach 
doprowadzi nas do Drawska Pomorskiego.  
50,1 km Dworzec PKP - koniec szlaku rowerowego. 


